TERMO DE ERRATA E ADENDO -
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712.02/2023-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE
A TABELA DE INSUMOS 028.1 DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - SEINFRA, TABELA SINTÉTICA
COM DESONERAÇÃO, PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS,
DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE.

O Pregoeiro junto a Comissão de Pregão do Município de Acaraú/CE, designada
por meio da PORTARIA N° 1302-04/2023, de 13 de Fevereiro de 2023, torna
público para conhecimento dos interessados que foram realizadas retificações
no Edital, conforme revisão realizada pela própria comissão, no PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0712.02/2023-SRP, ficando assim:

ONDE SE LÊ:

"6.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (ART, 30)

6.4.1 - A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado de capacidade técnica,
pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, podendo
ser emitido por pessoa jurídica de direito público e/ou privado. Caso o atestado
seja emitido por pessoa jurídica de direito privado, deverá obrigatoriamente ser
apresentado com firma reconhecida em cartório.

6.4.2 - Comprovante de Registro na Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural
e Biocombustíveis - ANP"

LEIA - SE:

"6.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA f ART. 30)

6.4.1 - A empresa deverá apresentar 01 (um) atestado de capacidade técnica,
pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, podendo
ser emitido por pessoa jurídica de direito público e/ou privado. Caso o atestado
seja emitido por pessoa jurídica de direito privado, deverá obrigatoriamente ser
apresentado com firma reconhecida em cartório."

S.M.J.
Esta é a Errata e Adendo.

Acaraú - CE, 21 de Dezembro de 2023.

Rua Major Coelho. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

COVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o TERMO DE ERRATA E ADENDO -
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712.02/2023-SRP, Processo Licitatório,
referente o REGISTRO DE PREÇOS DO PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE A TABELA DE INSUMOS 028.1 DA SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - SEINFRA,
TABELA SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO, PARA FUTUROS E EVENTUAIS
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO
NECESSÁRIAS, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante nos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 21 de Dezembro de 2023.

NTOS
Pregoeiro Oficial da P/efeitura^Municipal de Acaraú

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR